
Weekend „Kultury bez Barier” w
Opolu

Dla Mieszkańca

Możesz – co chcesz to hasło zakończonego w niedzielę ogólnopolskiego
święta dostępnej kultury pn. Festiwal Kultury bez Barier. Impreza, której
pomysłodawcą jest Fundacja Kultury bez Barier z Warszawy, odbyła się już
po raz dwunasty. Tegoroczna edycja wydarzenia obejmowała zasięgiem, aż
dwadzieścia pięć miast w Polsce, a na mapie festiwalu znalazło się także
Miasto Opole. 

Biuro ds. Dostępności Urzędu Miasta Opola, w dniach 19-20.10.2024 r., zaprosiło
mieszkańców do siedziby opolskiego Ratusza na dwa wydarzenie kulturalne,
integrujące społeczność lokalną:



W sobotę, najmłodsi mieszkańcy miasta wraz z opiekunami wzięli udział w
rodzinnych warsztatach literacko-plastycznych pn. Czy pies przewodnik ma
pchły? 
Spotkanie prowadzone przez Panią Kingę Suchecką-Światły z Miejskiej Biblioteki
Publicznej w Opolu oraz Panią Emilię Piątek, autorkę i ilustratorkę książki Czy
pies przewodnik ma pchły? miało na celu zwrócenie uwagi mieszkańców na
przyjazność
i otwartość Miasta Opola na wizyty psów asystujących w budynkach Urzędu
Miasta Opola i miejskich jednostkach organizacyjnych. Gośćmi specjalnymi byli
Pan Waldemar Oppelt, właściciel psa przewodnika oraz Laba, pies przewodnik.  
Książka o psie przewodniku dostępna jest w internecie, zapraszamy do lektury:
Piątek E., Czy pies przewodnik ma pchły? (ebook, audiobook z tekstem
alternatywnym).
W niedzielę, dr Joanna Filipczyk Dyrektorka Galerii Sztuki Współczesnej w
Opolu, wprowadziła uczestników festiwalu w świat Sztuki i władzy. Była to
podróż po ratuszu miejskim śladami historii, sztuki i władzy.
Wydarzenia festiwalowe w Opolu zorganizowało Biuro ds. Dostępności Urzędu
Miasta Opola we współpracy z Miejską Bibliotekę Publiczną w Opolu im. Jana
Pawła II oraz Galerią Sztuki Współczesnej w Opolu. 
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Opracowanie:
koordynatorka FKbB - Agnieszka Pawelczyk, Biuro ds. Dostępności UM Opole 
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